


Vitne:

Forsikringer i rettsmøter
De tre første persongruppene gir forsikring i hver sak, de tre siste gir 
engangsforsikring første gang de møter. Alle forsikringer avgis stående 
og før forklaringen avgis.
Svaret skal være «Det forsikrer jeg», bortsett fra vitner, som skal svare 
«Det forsikrer jeg på ære og samvittighet».

«Forsikrer du at du vil forklare den rene og fulle 
sannhet og ikke legge skjul på noe?»

Personundersøker: «Forsikrer du at du har utført og vil fullføre ditt 
oppdrag som personundersøker samvittighetsfullt 
og etter beste overbevisning?»

Oppnevnt sakkyndig 
og partssakkyndig:

«Forsikrer du at du har utført og vil fullføre ditt 
oppdrag som sakkyndig samvittighetsfullt og etter 
beste overbevisning?»

Meddommer:
(Alle reiser seg når 
denne forsikringen 
avgis.)

«Forsikrer du at du i denne som i alle fremtidige saker 
vil gi vel akt på alt som forhandles i retten, og dømme 
slik du vet sannest og rettest å være etter loven og 
bevisene i saken?»

Rettstolk: «Forsikrer du at du i denne som i alle fremtidige 
saker samvittighetsfullt vil utføre ditt oppdrag 
som rettstolk?»

Rettsvitne: «Forsikrer du at du i denne som i alle fremtidige 
saker samvittighetsfullt vil utføre dine plikter 
som rettsvitne?»
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Fra forordet til første utgave

Da jeg begynte som dommer 1. februar 1995, mente jeg å kunne reglene om straf-

fesaksbehandling siden jeg hadde møtt i retten som forsvarer og bistandsadvokat i

et utall straffesaker i fjorten år. Det viste seg veldig fort at det ikke var slik. Hvilke

regler som er aktuelle og hvilket fokus man har, er helt annerledes som dommer

enn som advokat. Jeg fant fort ut at jeg skulle ønsket at det fantes en bok som ga

meg den grunnleggende praktiske innføringen, og som ga meg svar og retnings-

linjer i forhold til de viktigste praktiske utfordringene jeg møtte som dommer.

Det er denne boka jeg nå har forsøkt å skrive.



Forord til andre utgave

En god del har skjedd i straffeprosessen siden første utgave. Av de mindre ting,

som imidlertid kan være irriterende nok når en slik bok skal revideres, er at

«kjæremål» er erstattet med «anke over kjennelser og beslutninger», og at rettens

«formann» nå er rettens «leder». Dessuten har det skjedd mange mindre lovend-

ringer. Viktigere er i første rekke omfattende endringer i reglene ommeddommere

og verger. Det har kommet en rekke regler om behandlingen av straffesaker som

gjelder mindreårige, om behandlingen av foreleggssaker samt ikke minst om styr-

king av fornærmedes og bistandsadvokatens rettigheter. Dommeravhør av barn er

erstattet med «tilrettelagte avhør», hvor dommere ikke medvirker. Dessuten har ny

straffelov trådt i kraft, med visse prosessuelle konsekvenser, ogHøyesteretts praksis

har mange konsekvenser for straffesaksbehandlingen.

Regjeringen har nedsatt et lovutvalg som har som oppdrag å utarbeide utkast til

ny straffeprosesslov. Utvalget har frist til oktober 2016 med å levere, men utred-

ningen skal på høring og deretter bearbeides i departementet, så det vil nok ta noen

år før en ny lov trer i kraft.

Interessant er at det de siste årene har kommet en del mer praktisk rettede bøker

av stor nytte for dommere. Særlig er det grunn til å nevne boka «Bevis i straffe-

saker», som har en omfattende framstilling av en rekke problemstillinger i straffe-

saksbehandlingen.

Også i denne utgaven er det sikkert feil og mangler, og jeg er takknemlig for

tips om dette og om alt som kan gjøre denne boka bedre, gjerne via e-post, hvor

adressen er Tor.Langbach@domstol.no eller permitor@hotmail.com.

Trondheim, 1. oktober 2016

Tor Langbach
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